Протокол №1
     заседания профсоюзного комитета МБОУ «Комсомольская СШ»
от 28 августа 2018 года
                                                          Повестка дня:
1. Организация работы профсоюзного кружка «Духовно – нравственного и правового воспитания работников».
1. О плане работы профсоюзного кружка.
1. О составе слушателей  (работников) профсоюзного кружка.
1. О руководителе профсоюзного кружка «Духовно – нравственного и правового воспитания работников» МБОУ «Комсомольская СШ».
1. Обсуждение Локальных актов  МБОУ «Комсомольская СШ»  «О должностных инструкциях работников ОУ».
Слушали: Вачаеву А.А. – председателя профкома МБОУ «Комсомольская СШ», она рассказала о целях и задачах кружковой работы в учреждениях образования. Отметила, что правовая база для проведения кружковой работы создана (Постановлением Правительства ЧР за №184 от 7 октября 2014 г. и Постановления Правительства ЧР от 7 августа 2018 г. за №167, коллективный договор Рег. № 368 от15.02.2018г.). Она сказала, что профсоюзный кружок – важный инструмент получения необходимых знаний по вопросам трудового права и трудовых отношений, позволяющий получать информацию по различным направлениям деятельности  Профсоюза, а также прямого общения членов профсоюза для обсуждения проблем, касающихся непосредственно своего коллектива и конкретно каждого работника. Вачаева А.А., ознакомила  присутствующих с примерным планом работы профсоюзного кружка на 2018 – 2019 годы. Рассказала о функциях и обязанностях руководителя профсоюзного кружка и возможностях стимулирования его труда.
Выступили:    Умарова Л.А. уполномоченный по организации массовой и уставной работе, Довлетмурзаева М.Н. уполномоченный по жилищно - бытовым вопросам,  Абдулханова З.С. уполномоченный по вопросам пенсионного и социального обеспечения. Предложили формировать профсоюзный кружок из слушателей (работников) особенно из числа молодых работников в количестве 12-15 человек.
Поступило предложение - поручить вести занятия профсоюзного кружка Эльсункаевой Х.Ш. – члену профкома, учителю начальных классов. Выражена уверенность, что Эльсункаева Х.Ш. добросовестно отнесётся этому важному делу.
По 5 вопросу выступил директор школы Исаходжиев Р.М., который ознакомил с новыми редакциями Локальных актов «О должностных инструкциях работников ОУ».

                                             Постановление:
1. Информацию о работе кружка «Духовно – нравственного и правового воспитания работников» принять к сведению.
1. План работы профсоюзного кружка «Духовно – нравственного и правового воспитания работников» на 2018 – 2019 годы утвердить.
1. Утвердить состав слушателей профсоюзного кружка в количестве от 12 до 15 работников.
1. Руководителю профсоюзного кружка «Духовно – нравственного и правового воспитания работников» МБОУ «Комсомольская СШ» назначить Эльсункаеву Х.Ш. – учителя начальных классов.
1. Рекомендовать руководителю МБОУ «Комсомольская СШ» (Исаходжиеву Р.М.) произвести оплату руководителю профсоюзного кружка Эльсункаевой Х.Ш в размере 20% от ставки на основании Постановления  Правительства ЧР за №184 от 8 октября 2014 года и Коллективного договора Рег. № 368 от «15»февраля 2018г.
1. Представителю ППО (Вачаева А.А.) уполномоченным ППО по информационной работе (Джабраилова Р.Х.) и по вопросам труда и заработной плате (Абдуразакова Н.Б.) добиваться выполнения данного решения, подготовить информацию о ходе его выполнения к 30 октября 2018 года.
1. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя профкома  Вачаеву А.А.
1. Одобрить Локальные акты МБОУ «Комсомольская СШ» «О должностных инструкциях работников ОУ» представленные администрацией школы и предложить принять их педагогическому совету школы.

          Председатель профкома
          МБОУ «Комсомольская СШ»                                                          Вачаева А.А.